
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.72 

 

OGGETTO:PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI 

CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENIALE PUBBLICA - 

APPROVAZIONE DELL'INIZIATIVA  E DELLA  RICHIESTA  DI FINANZIAMENTO.      

 

 

L’anno duemilatredici addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’assessorato regionale dei Lavori Pubblici, con determina DS n. 41899 rep. n. 
2478 del 02/12/2013, ha pubblicato un avviso per la selezione delle proposte di finanziamento per 
"Programmi integrati di riqualificazione urbana di ambiti caratterizzati dalla presenza di edilizia 
residenziale pubblica"; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Obiettivo dell’avviso è quello di: 1) incrementare e migliorare la dotazione delle 
infrastrutture di quartieri degradati mediante la realizzazione di opere di urbanizzazione 
primaria e secondaria; 2) valorizzare gli alloggi di edilizia residenziale pubblica 
attraverso il recupero primario; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende proporre per le aree adiacenti gli  edifici 
ricadenti in area EEP in località Gidilau; 
 
VISTE le schede progetto predisposte dall’Ufficio Tecnico Comunale il quale prevede una spesa di  
€ 99.990,00  ;  

 

DATO ATTO che la spesa per la realizzazione del progetto troverà copertura solo in caso di 
finanziamento Regionale, come segue: 

- per € 69.990,00 (69,97% del costo totale dell’intervento) a far capo sul finanziamento 
Regionale; 

- per € 30.000,00 (30,03% del costo totale dell’intervento) cofinanziamento comunale da 
reperirsi nell’Annualità 2014 o successiva; 

 

RITENUTO, in ottemperanza a quanto stabilito dall’avviso: 

 di dover approvare l’iniziativa comportante un costo complessivo pari a quello sopra 
riportato; 

 di dare mandato al Sindaco ad avanzare proposta di finanziamento; 

 

 RITENUTO, inoltre, di impegnarsi:   

 a partecipare economicamente per un minimo del 20% dell’importo approvato; 

 ad assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o 
imprevedibile senza procedere ad alcuna riduzione   quali-quantitativa 
dell’intervento approvato; 

a fornire ai competenti organi della regione ogni ulteriore documentazione richiesta in 
ordine alla proposta presentata; 

 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 

267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla 

regolarità tecnica,  reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento  degli Enti 
Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;  

con votazione unanime 
 



DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE la proposta di intervento relativa alla “"Programmi integrati di riqualificazione 
urbana di ambiti caratterizzati dalla presenza di edilizia residenziale pubblica" allegata alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale che prevede una spesa di  € 99.990,00; 

 

2)  DI IMPEGNARSI  

 a partecipare economicamente per un minimo del 30% dell’importo approvato; 

 ad assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o 
imprevedibile senza procedere ad alcuna riduzione   quali-quantitativa 
dell’intervento approvato; 

 a fornire ai competenti organi della regione ogni ulteriore documentazione richiesta 
in ordine alla proposta presentata; 

 
4) DI DARE MANDATO al Sindaco di avanzare proposta di finanziamento; 

 

5)  DI DARE ATTO che il progetto troverà copertura finanziaria successivamente all’ 
assegnazione del contributo Regionale come segue: 

- per € 69.990,00 (69,97% del costo totale dell’intervento) a far capo sul finanziamento 
Regionale; 

- per € 30.000,00 (30,03% del costo totale dell’intervento) cofinanziamento comunale da 
reperirsi nell’Annualità 2014 o successiva; 

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’Art. 134, 4° 
Comma, del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    TECNICO 

(dott.   ing. Sabrina Vacca) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ininfluente 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

dottor PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _____23.12.2013______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

                       23.12.2013 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

Prot. n. 5989 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267.             23.12.2013 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA23.12.2013……………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


